15/05/2024, 11:12 Email – Paulo Roberto Ferreira Passos – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMkAGU3OWNkM2Q4LTVkZTktNDU5My04NmRkLTg0YzVjOTNmNzlhZgBGAAAAAADHIPgtueSnRJO… 1/2

[Informe] Edital 0101/2024 SaaS Comunicação | Encerramento

Paulo Roberto Ferreira Passos <paulo.passos@serpro.gov.br>
Qua, 15/05/2024 11:11
Para:​SERPRO | Parceria SaaS Comunicação <parceria-saas-comunicacao@serpro.gov.br>​
Cc:​Eder Luis dos Santos Silva <eder.silva@serpro.gov.br>;​Milena Rocha Leite <milena.rocha@serpro.gov.br>;​Francisco
Jovando Rebelo de Albuquerque <francisco.albuquerque@serpro.gov.br>​

Prezadas INTERESSADAS,

Após a divulgação do resultado classificatório em 07/05/2024 e a conclusão da fase recursal em
14/05/2024, comunicamos o encerramento do chamamento público SPP Nº 0101/2024 para a
oportunidade de negócio que consiste na construção e oferta de uma Solução de Comunicação (em
regime de SaaS).

O ficheiro contendo o processo eletrônico para vista das INTERESSADAS está disponível no sítio do
SERPRO no endereço https://www.serpro.gov.br/consultas-publicas/sede/0101-2024/ .

0101/2024
O Serpro é a maior empresa pública de tecnologia da informação do mundo. Há quase 60 anos,
moderniza o Estado brasileiro com soluções estratégicas para o país.

www.serpro.gov.br

Conforme previsto no instrumento convocatório, após a etapa de seleção, o processo seguirá para
homologação e análise de integridade da interessada selecionada.

  Atenciosamente,

Paulo Roberto Ferreira Passos

Analista da Divisão de Especificação de Parcerias de
Negócios

Superintendência de Inteligência de Negócios

Diretoria de Relacionamento com Clientes

+55 (61) 99968-7181

“Essa mensagem do SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO), empresa
pública federal regida pelo disposto na Lei Federal nº 5.615, é enviada exclusivamente ao
destinatário informado e pode conter dados pessoais, protegidos pela Lei Geral de Proteção de
Dados (Lei 13.709/2018), assim como informações confidenciais, protegidas por sigilo profissional.
O SERPRO ressalta seu comprometimento em assegurar a segurança e a proteção das informações
contidas neste e-mail e informa que a sua utilização desautorizada é ilegal e sujeita o infrator às
penas da lei. Se você o recebeu indevidamente, queira, por gentileza, reenviá-lo ao emitente,
esclarecendo o equívoco.” “This message from SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO) - a government company established under Brazilian law (5.615/70) - is directed
exclusively to its addressee and may contain personal data protected by the General Data
Protection Law (13.709/2018) as well as confidencial data, protected under professional secrecy

https://www.serpro.gov.br/consultas-publicas/sede/0101-2024/
https://www.serpro.gov.br/consultas-publicas/sede/0101-2024/

15/05/2024, 11:12 Email – Paulo Roberto Ferreira Passos – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMkAGU3OWNkM2Q4LTVkZTktNDU5My04NmRkLTg0YzVjOTNmNzlhZgBGAAAAAADHIPgtueSnRJO… 2/2

rules. SERPRO highlights its commitment to ensuring the security and protection of the information
contained in this email and its unauthorized use is illegal and may subject the transgressor to the
law´s penalties. If you´re not the addressee, please send it back, elucidating the failure.”